



Zjednoczeni dla Tarnowa



pismo dla myślących o przyszłości · www.zjednoczenidlaTarnowa.pl · zjednoczenidla@gmail.com · nr 7 · lipiec 2018 · ISSN 2544-8099

Czy w Tarnowie powstanie pomnik Ryszarda Ścigały?

Filary Ścigałowego ugrupowania głównymi aktorami „Ich miasta Tarnowa”

Tuż przed zajęciem miejsca w celi więziennej skazany za korupcję b. prezydent Tarnowa i lider stowarzyszenia „Tarnowianie”, które współrządziło Tarnowem przez prawie 8 lat, mógł bardzo wyczerpująco przedstawić w Radio RDN swoją wersję wydarzeń, które zaprowadziły go do więzienia. Jako że wywiad prowadziła b. rzeczniczka prasowa skazańca, miał on charakter prawie promocji Ścigały, co może wprawiać w zdumienie – patrz: <http://www.rdn.pl/news/zgody-sadu-najwyzszego-odroczenie-kary-ryszard-scigala-dzis-pulsie>

Czy powierzylibyście swoje dziecko człowiekowi oskarżonemu o pedofilię?

Po wysłuchaniu tego wywiadu można odnieść wrażenie, iż Ścigała nie tylko został skazany niesłusznie, ale był fantastycznym prezydentem. Jeszcze chwila, a być może pojawi się inicjatywa nazwania jakiejś ulicy imieniem skazańca lub wystawienia mu w Tarnowie pomnika (sic!). Ciekawe, jak się teraz czują ci, którzy ręczyli za Ścigałę – przekonani o jego niewinności? Oszczędzimy ich, nie przypominając nazwisk. Ciekawe, jak się czuje 869 wyborców tarnowskich, którzy w roku 2014 głosowali na Ryszarda Ścigałę jako kandydata do Rady Miejskiej, mimo, iż wówczas był już oskarżony o korupcję?

Niektórzy z nich tłumaczyli się, iż za winnego uznać można człowieka dopiero wówczas, gdy zapadnie prawomocny wyrok. Gdyby jednak ci sami ludzie mieli wysłać swoje dzieci lub wnuki na obóz czy kolonię, którą miałby się opiekować np. człowiek oskarżony o pedofilię, który jeszcze nie został za to skazany prawomocnym wyrokiem, czy argumentowaliby w ten sam sposób i czy ostatecznie powierzyliby swoje pociechy oskarżonemu, czekającemu na ostateczny wyrok? Zapewne nie.

W demokratycznych państwach prawa polityk, który jest oskarżony przez prokuraturę (zwłaszcza o korupcję) sam podaje się do dymisji, sam rezygnuje z kandydowania do parlamentu czy rady gminy. Ścigała powinien poczekać na prawomocny wyrok i gdyby był on uniewinniający, dopiero wówczas powinien kandydować do Rady Miejskiej w Tarnowie. Zrobił inaczej, rozczarowując 869 tarnowian, którzy mu zaufali.

Radni „Tarnowian” nabrali wody w usta...

Dla tarnowskich wyborców bardzo pouczające może być przypomnienie opinii, jakie wyrazili na temat oskarżenia o korupcję i aresztowania swego lidera radni, którzy byli filarami ugrupowania Ścigały o nazwie „Tarnowianie”. Po sesji Rady Miejskiej



Do niedawna filary ugrupowania skazanego za korupcję Ryszarda Ścigały – radni Stefan Wrona (ze Strusiny) i Grażyna Barwacz (z Krzyża) teraz będą chcieli się dostać do Rady Miejskiej z listy „Ich miasta Tarnowa”.

w Tarnowie 24.10.2013 miesięcznik „Prawdę mówiąc” spytał kilku radnych, dlaczego Rada Miejska akceptuje sytuację, w której jeszcze rok prezydentem miasta miałby być człowiek podejrzany o korupcję i przebywający wówczas za kratkami, któremu postawiono nie tylko zarzut przyjęcia łapówki, ale także podjęcia próby matactwa. Radni albo chyłkiem uciekali przed kamerą, nic nie mówiąc, albo udzielali dość kuriozalnych odpowiedzi.

Stefan Wrona - ówczesny radny klubu nazywającego się (jak na ironię) „TARNOWIANIE”, który niedawno zapisał się do klubu „Nasze miasto Tarnów”, zrobił unik przed kamerą, zaś Tadeusz Mazur (również z klubu „TARNOWIANIE”, który w październiku prawdopodobnie będzie chciał dostać się ponownie do Rady albo z listy „Ich miasta Tarnowa lub PiS”), stwierdził m.in.: „... sąd może choć co powiedzieć na podstawie tego, co pan prokurator tam sobie nabzdurał...” (!).

Z kolei radny Stanisław Klimek (obecny Wiceprzewodniczący Rady z klubu PiS, Prezes Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Tarnowskiej) stwierdził, że dopóki Ryszard Ś. nie jest skazany, nie można na nim powiedzieć „złego słowa”. Radny Klimek nie chciał jednoznacznie odpowiedzieć na pytanie, czy wysłałby swoje dzieci na kolonię, gdyby nią kierował „tylko” podejrzany o pedofilię nauczyciel. Stwierdził także, iż Polska jest i normalnym, i demokratycznym krajem, bo nas „nie biją”.

Radni tarnowscy nabrali wówczas wody w usta i jakby zapomnieli, cze-

go dowiedzieliśmy się już wówczas o Ryszardzie Ś. podczas sądowego uzasadnienia odmowy wypuszczenia go wcześniej z tymczasowego aresztu. Już wówczas prokurator powiedział: „Urzędnicy byli zwywani na dywanik i instruowani, że mają się wykazać przychylnością dla tej firmy, a wobec prezydenta wykazywali wręcz wiernopoddańczy stosunek”. Jeden z dziennikarzy pisał: „Jestem w Tarnowie od niedawna, ale sygnały o tym, że urząd stał się prezydenckim bezkrytycznym dworem, docierają do mnie zewsząd”. Prokurator dał także do zrozumienia, że pracownicy Urzędu Miasta Tarnowa utrudniali śledztwo: „świadczenie z tarnowskiego magistratu potrafiły błyskawicznie porozumiewać się między sobą, co do treści składanych zeznań. Dzienni-

karz Marek Bartosik zauważył: „Tarnowska demokracja najwyraźniej nie miała siły i woli, by powiedzieć Ryszardowi Ś. stop. Niestety...”

Patrz wypowiedzi radnych klubu „Tarnowianie” – Stefana Wrony, Jerzego Hebdy, Tadeusza Mazura i obecnego Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Stanisława Klimka (PiS) na temat oskarżenia i aresztowania Ryszarda Ścigały - https://www.youtube.com/watch?v=Q38_uzc01-k

Wczoraj w Ścigałowych „Tarnowianach”, dzisiaj w „Ich mieście Tarnowie” Kwaśnego i Olszówki

Dzisiaj byli radni ugrupowania skazanego za korupcję na 3 lata



Radny Jan Niedojadło z Jasnej (były członek „Tarnowian” Ścigały) w praktyce funkcjonuje niczym wasal PiS i prawdopodobnie będzie startował do Rady z tej listy, szef Rady Osiedla Koszyce Tadeusz Mazur, jedna z b. „prawych rąk” Ścigały być może także zmieni barwy na pisowskie (choć w przeszłości był związany z PZPR i SLD!) lub „przyklei się” do „Ich miasta Tarnowa.

więzienia b. prezydenta Tarnowa chcą dostać się ponownie do Rady Miejskiej pod innym sztandarem, gdyż nazwa „Tarnowianie” kojarzy się ze Ścigałą. Stefan Weona ze Strusiny czy Grażyna Barwacz z Krzyża chcą sprawić wrażenie, iż jako „Ich miasto Tarnów” tworzą rzekomo nową jakość. W rzeczywistości jednak są współodpowiedzialni za lata fatalnych rządów Ryszarda Ścigały.

Nawet gdybyśmy na chwilę zapomnieli, iż lider ich ugrupowania został uznany przez sąd za przestępcę, musimy mieć w pamięci, iż rządy Ścigały kojarzą się nam np. z remontami remontów ulicy Krakowskiej i wieloma innymi skandalami, o których będziemy pisać w kolejnych numerach naszego miesięcznika.

Ryszard Ścigała siedzi dzisiaj w celi, lecz jego ludzie chcą się ponownie dostać do Rady Miejskiej. Jeśli kilka lat temu akceptowali fatalne rządy Ścigały, to jaką mamy gwarancję, iż teraz nagle będą dobrymi radnymi, występując pod nazwą „Nasze miasto Tarnów”? Być może także inni radni Ścigałowych „Tarnowian” (np. Jan Niedojadło z Jasnej czy Tadeusz Mazur z Os. Koszyckiego) będą usiłowali się dostać ponownie do Rady Miejskiej z listy „Nasze miasto Tarnów” lub z tarnowskiego „PiS”. Jeśli także i tym razem wyborcy dadzą „nabić się w butelkę”, po kolejnej kadencji będą musieli sami do siebie powiedzieć słowami Jana Kochanowskiego: „Nową przypowieść Polak sobie kupi, że i przed szkodą, i po szkodzi głupi.”

W Dniu Solidarności i Wolności – tj. 31 sierpnia – odbędą się trzy demonstracje przeciw tarnowskim Misiewiczom, przeciw politycznemu nepotyzmowi w Tarnowie i przeciw cenzurze Pağacza - patrz ostatnia strona – zapraszamy!

